
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 20.11.2017 20.11.2017 2019:091514 2019:091515 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me humbje financiare në shumë prej më tepër se njëzetepesëmijë (25.000) Euro ose nëse 

kryesi ka realizuar dobi pasurore në shumë që tejkalon njëzetepesëmijë (25.000) Euro, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me humbje 

financiare në shumë prej më tepër se njëzetepesëmijë (25.000) Euro ose nëse kryesi ka realizuar 

dobi pasurore në shumë që tejkalon njëzetepesëmijë (25.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Për çdo kërkesë për 

hudhjen e aktakuzës nga neni 250 i këtij Kodi, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim për hudhjen 

e aktakuzës dhe pushimin e procedurës penale kur çmon se:, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i parashkrimit 

të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti apo falje, ose 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen; ose, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. nuk ka prova të mjaftueshme 

për të mbështetur një dyshim të bazuar mirë se i pandehuri ka 

kryer veprën penale për të cilën akuzohet në aktakuzë.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1.11.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 16.03.2007 16.03.2007 2019:091744 2019:091745 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose 

përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë 

deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM OSE 

NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.6.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 05.07.2005 05.07.2005 2019:108896 2019:108897 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që prodhon para të 

falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta ose e ndryshon paranë e vërtetë me 

qëllim për ta vënë në qarkullim, apo kushdo që paranë e tillë të falsifikuar e vë në qarkullim 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Me përjashtim të rasteve kur është paraparë ndryshe me këtë 

Kod, ndjekja penale nuk mund të ndërmerret nëse nuk kanë 

kaluar afatet e mëposhtme:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
14.10.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 06.10.2005 06.10.2005 2019:110689 2019:110690 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr veprime të drejtpërdrejta për 

kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e veprës së qëllimshme penale 

nuk janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 06.11.2019 07.11.2019 2019:111209 2019:257363 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 13.11.2019 16.01.2020 2019:142581 2019:263264 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca 

apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.3.2022 Gjobë , Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 25.10.2019 22.06.2020 2019:145164 2019:245330 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
23.2.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 25.03.2019 25.03.2019 2020:011188 2020:011189 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i 

shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër 

apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush 

detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7.7.2022
Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Mitrovicë

Gjyqtari/Sudija: Radoslav Markovič



9 16.03.2020 22.06.2020 2020:014903 2020:042245 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26.1.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 28.02.2020 22.06.2020 2020:031887 2020:031888 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
13.1.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 26.02.2021 26.02.2021 2020:097016 2021:036841 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca 

apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.Nëse vepra penale nga nenet 267, 268, 269, 270 ose 272 të këtij Kodi 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Nëse 

vepra penale nga nenet 267, 268, 269, 270 ose 272 të këtij Kodi kryhet në një ose më shumë nga 

rrethanat në vijim, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) 

vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.9. vepra penale përfshin sasi të mëdha 

të narkotikëve, substancave psikotrope ose substancave analoge., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.9. vepra penale përfshin sasi të mëdha të narkotikëve, substancave psikotrope ose 

substancave analoge.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

23.2.2022 Gjobë , Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 10.06.2021 10.06.2021 2021:115815 2021:115816 8

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-429 Dhënia e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-429 Dhënia e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë 

apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim 

me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, i premton, ofron 

ose i jep ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të 

mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye 

të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Hudhje
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.4.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 29.06.2022 29.06.2022 2021:115815 2022:133597 8

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-429 Dhënia e 

ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-429 

Dhënia e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.8.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 23.11.2021 24.11.2021 2021:180490 2021:263424 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me 

armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-6. 

Kur i akuzuari gjendet në paraburgim dhe gjyqtari i vetëm 

gjykues ose trupi gjykues çmon se ende ekzistojnë shkaqet për të 

cilat ishte caktuar paraburgimi, paraburgimin e vazhdon me 

aktvendim të posaçëm. Gjithashtu, me aktvendim të posaçëm e 

cakton ose e heq paraburgimin. Ankesa kundër aktvendimit nuk e 

pezullon ekzekutimin e aktvendimit.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Hudhje , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
10.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 06.10.2021 06.10.2021 2021:206112 2021:223878 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-192 Mbikëqyrja e 

paraburgimit nga gjykata, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. 

Nëse i pandehuri ankohet për ligjshmërinë e paraburgimit, 

gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues, kryetari 

i trupit gjykues ose kryetari i gjykatës themelore mund të zbatojë 

seancë dëgjimore në pajtim me neni 188, paragrafët 3., 4., 5. dhe 

6. të këtij Kodi nëse në shikim të parë me ankesë vërtetohet se:, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3.1. arsyet për paraburgim 

nga neni 187 i këtij Kodi që nga vendimi i fundit gjyqësor për 

paraburgim pushojnë së ekzistuari për shkak të ndryshimit të 

rrethanave ose zbulimit të fakteve të reja; ose, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-3.2. ndalimi për ndonjë arsye tjetër është i 

kundërligjshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Lirues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.6.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



16 25.05.2022 25.05.2022 2021:295403 2022:105976 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

procedura është filluar me kërkesën e tij dhe mendimin e të 

pandehurit ose mbrojtësit. Kundër aktvendimit palët kanë të 

drejtë ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi 

zbatohen përshtatshmërisht., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1. Gjykata mund të caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm 

nëse në mënyrë të qartë ka gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer 

vepër penale;, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. 

përmbushet njëri nga kushtet e mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha 

e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer 

vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, 

ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë 

tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën 

penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën 

penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4.8.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 14.01.2022 17.01.2022 2021:285792 2022:007124 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë 

të gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Gjykata mund të caktojë arrestin shtëpiak për të pandehurin 

nëse:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i 

bazuar se i pandehuri ka kryer vepër penale; dhe, 04/L-123 Kodi 

I Procedurës Penale-1.2. plotësohen kushtet nga neni 187, 

paragrafi .1, nën-paragrafi 1.2. i këtij Kodi., 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë paraburgim ndaj 

një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka gjetur se:, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar se 

personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e mëposhtme:, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha e veprës penale, 

mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer vepra penale, 

karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, ambienti dhe 

kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë tjetër personale 

tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën penale, ta 

përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën penale 

për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak

20.1.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

18 14.02.2022 14.02.2022 2021:285792 2022:028772 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Në çdo kohë, derisa hetimi 

është duke u zbatuar, gjyqtari i procedurës paraprake mund të 

ndërprejë paraburgimin sipas detyrës zyrtare, pasi të ketë 

paralajmëruar prokurorin e shtetit tre ditë më parë. Prokurori i 

shtetit mund të paraqesë ankesë te kolegji shqyrtues kundër 

aktvendimit të gjyqtarit të procedurës paraprake për të ndërprerë 

paraburgimin. Kolegji shqyrtues nxjerr aktvendim brenda dyzet e 

tetë (48) orësh nga pranimi i ankesës së prokurorit të shtetit.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
14.2.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

19 14.01.2022 14.01.2022 2021:289544 2022:007007 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha 

e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer 

vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, 

ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë 

tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën 

penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën 

penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
20.1.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



20 14.02.2022 14.02.2022 2021:289544 2022:028788 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

arrestin shtëpiak për të pandehurin nëse:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar se i pandehuri 

ka kryer vepër penale; dhe, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2. plotësohen kushtet nga neni 187, paragrafi .1, nën-paragrafi 

1.2. i këtij Kodi., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata 

mund të caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në 

mënyrë të qartë ka gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2. përmbushet njëri nga kushtet e mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose 

rrethanat në të cilat është kryer vepra penale, karakteristikat e tij 

personale, sjellja e mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat 

ai jeton ose ndonjë rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se 

ai mund ta përsërisë veprën penale, ta përfundojë veprën e 

tentuar penale ose ta kryejë veprën penale për të cilën është 

kanosur ta kryej., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Paraburgimi mund të vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

në bazë të kërkesës së prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka 

bazë për paraburgim nga neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar 

hetimi dhe se janë ndërmarrë të gjitha veprimet e arsyeshme për 

të përshpejtuar zbatimin e hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i 

viktimave mund të kërkojë formalisht apo joformalisht nga 

prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e paraburgimit.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 14.2.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

21 20.01.2022 20.01.2022 2021:293389 2022:011004 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.1. kur ai 

fshihet, kur identiteti i tij nuk mund të vërtetohet ose kur 

ekzistojnë rrethana të tjera që tregojnë se ekziston rrezik i ikjes 

së tij;, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka arsye për 

të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose falsifikojë 

provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme tregojnë se ai 

do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke ndikuar në 

dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në bashkëpjesëmarrësit; ose, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha e veprës 

penale, mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer vepra penale, 

karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, ambienti dhe 

kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë tjetër personale 

tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën penale, ta 

përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën penale 

për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 20.1.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

22 20.01.2022 20.01.2022 2021:293389 2022:011155 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2.2.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

23 18.02.2022 18.02.2022 2021:293389 2022:032947 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-417 Shqyrtimi nga kolegji 

shqyrtues i gjykatës themelore

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë
2.3.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

24 30.03.2022 30.03.2022 2022:060921 2022:060940 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka 

arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat 

është kryer vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e 

mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë 

rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë 

veprën penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë 

veprën penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
4.4.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



25 26.04.2022 26.04.2022 2022:060921 2022:082859 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka 

arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat 

është kryer vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e 

mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë 

rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë 

veprën penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë 

veprën penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
11.5.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

26 13.05.2022 13.05.2022 2022:060921 2022:094992 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Nëse i pandehuri ankohet 

për ligjshmërinë e paraburgimit, gjyqtari i procedurës paraprake, 

gjyqtari i vetëm gjykues, kryetari i trupit gjykues ose kryetari i 

gjykatës themelore mund të zbatojë seancë dëgjimore në pajtim 

me neni 188, paragrafët 3., 4., 5. dhe 6. të këtij Kodi nëse në 

shikim të parë me ankesë vërtetohet se:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-3.1. arsyet për paraburgim nga neni 187 i këtij 

Kodi që nga vendimi i fundit gjyqësor për paraburgim pushojnë 

së ekzistuari për shkak të ndryshimit të rrethanave ose zbulimit të 

fakteve të reja; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3.2. 

ndalimi për ndonjë arsye tjetër është i kundërligjshëm

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

13.5.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

27 13.06.2022 13.06.2022 2022:060921 2022:120078 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Këto masa hiqen kur 

pushojnë shkaqet që i kanë shkaktuar, apo zëvendësohen me 

masa të tjera më të buta po qe se për këtë plotësohen kushtet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
28.6.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

28 04.07.2022 04.07.2022 2022:136302 2022:136392 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 6.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

29 04.07.2022 04.07.2022 2022:136302 2022:136414 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të 

caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të 

qartë ka gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur 

ka arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-188 

Procedura për urdhrin për paraburgim, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-189 Përmbajtja e aktvendimit për caktimin e 

paraburgimit dhe ankesa kundër tij, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-190 Afatet kohore të paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

30 29.07.2022 01.08.2022 2022:136302 2022:154727 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gabimet në emra dhe 

numra, gabimet tjera në shkrim dhe llogaritje, parregullsitë në 

mënyrën e përpilimit të aktgjykimit me shkrim dhe mospërputhja 

e aktgjykimit me shkrim me origjinalin, me kërkesë të palëve, të 

mbrojtësit ose sipas detyrës zyrtare përmirësohen nga gjyqtari i 

vetëm gjykues apo kryetari i trupit gjykues me aktvendim të 

posaçëm.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

5.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

31 05.07.2022 05.07.2022 2022:136710 2022:136759 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka 

arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat 

është kryer vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e 

mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë 

rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë 

veprën penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë 

veprën penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
7.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



32 01.08.2022 01.08.2022 2022:136710 2022:155590 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha 

e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer 

vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, 

ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë 

tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën 

penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën 

penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
22.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

33 05.07.2022 06.07.2022 2022:137532 2022:137552 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha 

e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer 

vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, 

ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë 

tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën 

penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën 

penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
8.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

34 01.08.2022 01.08.2022 2022:137532 2022:155554 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha 

e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat është kryer 

vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e mëparshme, 

ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë rrethanë 

tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë veprën 

penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë veprën 

penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
22.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

35 10.08.2022 10.08.2022 2022:137532 2022:161790 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Nëse i pandehuri ankohet 

për ligjshmërinë e paraburgimit, gjyqtari i procedurës paraprake, 

gjyqtari i vetëm gjykues, kryetari i trupit gjykues ose kryetari i 

gjykatës themelore mund të zbatojë seancë dëgjimore në pajtim 

me neni 188, paragrafët 3., 4., 5. dhe 6. të këtij Kodi nëse në 

shikim të parë me ankesë vërtetohet se:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-3.1. arsyet për paraburgim nga neni 187 i këtij 

Kodi që nga vendimi i fundit gjyqësor për paraburgim pushojnë 

së ekzistuari për shkak të ndryshimit të rrethanave ose zbulimit të 

fakteve të reja; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3.2. 

ndalimi për ndonjë arsye tjetër është i kundërligjshëm

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
22.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

36 06.07.2022 06.07.2022 2022:138396 2022:138565 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-9. Sendet dhe pasuria e 

sekuestruar përkohësisisht janë nën mbikëqyrjen dhe kontrollin e 

prokurorit të shtetit. Prokurori i shtetit mund t’ia delegojë 

mbikëqyrjen dhe kontrollin zyrtarit të autorizuar të policisë për 

sendet dhe pasurinë e sekuestruar përkohësisht nga paragrafët 5., 

6. dhe 8. të këtij neni

Urdhër - masë Sekuestrim 15.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

37 16.08.2022 16.08.2022 2022:138396 2022:166446 1 Urdhër - masë 25.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

38 07.07.2022 07.07.2022 2022:138808 2022:139033 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka 

arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat 

është kryer vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e 

mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë 

rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë 

veprën penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë 

veprën penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
13.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



39 08.07.2022 08.07.2022 2022:138808 2022:139827 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i 

përkohshëm, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-9. Sendet dhe 

pasuria e sekuestruar përkohësisisht janë nën mbikëqyrjen dhe 

kontrollin e prokurorit të shtetit. Prokurori i shtetit mund t’ia 

delegojë mbikëqyrjen dhe kontrollin zyrtarit të autorizuar të 

policisë për sendet dhe pasurinë e sekuestruar përkohësisht nga 

paragrafët 5., 6. dhe 8. të këtij neni

Urdhër - masë Sekuestrim 15.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

40 25.07.2022 25.07.2022 2022:138808 2022:150428 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

sipas detyrës zyrtare mund të lëshojë urdhërarrest me kërkesë të 

prokurorit të shtetit, ose në rrethana të ngutshme me kërkesë të 

policisë kur ekzistojnë kushtet nga paragrafi 1. i nenit 187 të këtij 

Kodi, ose kur i pandehuri i cili pasi është thirrur me rregull nuk 

paraqitet dhe nuk e arsyeton mungesën e tij ose kur thirrja nuk ka 

mundur t’i dërgohet sipas rregullit dhe kur sipas rrethanave është 

e qartë se i pandehuri i shmanget pranimit të thirrjes.

Urdhër - masë Urdhërarrest 10.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

41 01.08.2022 01.08.2022 2022:138808 2022:155358 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka 

arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat 

është kryer vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e 

mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë 

rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë 

veprën penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë 

veprën penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
23.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

42 30.09.2022 30.09.2022 2022:138808 2022:201622 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston 

dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.2. kur ka 

arsye për të besuar se ai do të asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose 

falsifikojë provat e veprës penale, ose kur rrethanat e posaçme 

tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e procedurës penale duke 

ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo në 

bashkëpjesëmarrësit; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2.3. kur pesha e veprës penale, mënyra ose rrethanat në të cilat 

është kryer vepra penale, karakteristikat e tij personale, sjellja e 

mëparshme, ambienti dhe kushtet nën të cilat ai jeton ose ndonjë 

rrethanë tjetër personale tregojnë rrezikun se ai mund ta përsërisë 

veprën penale, ta përfundojë veprën e tentuar penale ose ta kryejë 

veprën penale për të cilën është kanosur ta kryej.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
3.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

43 14.10.2022 17.10.2022 2022:138808 2022:212480 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Urdhërarresti lëshohet me 

shkrim dhe përfshin: emrin dhe mbiemrin e të pandehurit dhe të 

dhëna të tjera personale të njohura për gjyqtarin, përcaktimin e 

veprës penale me të cilën ngarkohet duke iu referuar dispozitës 

përkatëse të Kodit Penal, bazën mbi të cilën lëshohet urdhri dhe 

vulën zyrtare dhe nënshkrimin e gjyqtarit që lëshon 

urdhërarrestin. Nëse nuk përcaktohet ndryshe në urdhërarrest, 

urdhërarresti skadon në mesnatën e ditës së treqind e 

gjashtëdhjetë e pestë (365) të nga dita e lëshimit.

Urdhër - masë
Urdhërarrest , 

Urdhërarrest
19.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


